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Genel Sekreter Bülteni 

Cinsel sömürü ve cinsel istismardan korunmak için özel önlemler 

Genel Sekreter, cinsel sömürü ve cinsel istismar vakalarının önlenmesi ve ele alınması 

amacıyla ve Genel Kurulun 15 Nisan 2003 tarih ve 57/306 sayılı "Batı Afrika'da yardım 

görevlileri tarafından mültecilerin cinsel istismarının araştırılması" başlıklı kararını dikkate 

alarak, Birleşmiş Milletler'in ayrı ayrı yönetilen kurum ve programlarının İcra Başkanlarına 

danışarak aşağıdaki hususları ilan eder: 

Bölüm 1 Tanımlar 

Bu bültenin amaçları doğrultusunda, "cinsel sömürü" terimi, bir başkasının cinsel 

istismarından parasal, sosyal veya siyasi kazanç elde etmek de dahil ancak bunlarla sınırlı 

olmamak üzere, kırılganlık, farklı güç veya güven konumunun cinsel amaçlarla fiilen veya 

teşebbüs yoluyla kötüye kullanılması anlamına gelmektedir. Benzer şekilde, "cinsel istismar" 

terimi, zorla veya eşit olmayan ya da zorlayıcı koşullar altında cinsel nitelikte fiili veya tehdit 

içeren fiziksel saldırı anlamına gelmektedir. 

Bölüm 2 

Uygulama kapsamı 

2.1 Bu bülten, Birleşmiş Milletler'in ayrı olarak yönetilen kurum ve programlarının personeli 

de dahil olmak üzere, Birleşmiş Milletler'in tüm personeli için geçerlidir. 

2.2 Birleşmiş Milletler komutası ve kontrolü altında operasyonlar yürüten Birleşmiş Milletler 

güçlerinin cinsel sömürü ve cinsel istismar eylemlerinde bulunması yasaktır ve Genel Sekreter'in 

ST/SGB/1999/13 sayılı bülteninin "Birleşmiş Milletler güçlerinin uluslararası insancıl hukuka 

riayeti" başlıklı 7. bölümü uyarınca kadınlara ve çocuklara karşı özel bir özen yükümlülüğü 

bulunmaktadır. 

2.3 Genel Sekreter'in ST/SGB/253 sayılı "Sekreterlikte kadın ve erkeklere eşit muamelenin 

teşvik edilmesi ve cinsel tacizin önlenmesi" başlıklı bülteni ve ilgili idari talimat, Birleşmiş 

Milletler Sekreterliğinde1 cinsel taciz vakalarının ele alınmasına ilişkin politika ve prosedürleri 

ortaya koymaktadır. Birleşmiş Milletler'in ayrı olarak yönetilen kurumları ve programları da 

benzer politika ve prosedürleri yürürlüğe koymuştur. 

  

 

 
1 Hâlihazırda "Cinsel tacizle mücadele prosedürleri" başlıklı ST/AI/379. 
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Madde 3 

Cinsel sömürü ve cinsel istismarın yasaklanması 

3.1 Cinsel sömürü ve cinsel istismar, evrensel olarak tanınan uluslararası hukuk normlarını ve 

standartlarını ihlal etmektedir ve Birleşmiş Milletler personeli için her zaman kabul edilemez ve 

yasaklanmış davranışlar olmuştur. Bu tür davranışlar Birleşmiş Milletler Personel 

Yönetmelikleri ve Kuralları ile yasaklanmıştır. 

3.2 Başta kadınlar ve çocuklar olmak üzere en kırılgan nüfusları daha fazla korumak amacıyla, 

Birleşmiş Milletler Personel Yönetmelikleri ve Kuralları kapsamındaki mevcut genel 

yükümlülükleri yineleyen aşağıdaki özel standartlar ilan edilmiştir: 
 

(a) Cinsel sömürü ve cinsel istismar ciddi suistimal teşkil eder ve bu nedenle işten 

çıkarma da dahil olmak üzere disiplin tedbirleri için gerekçedir; 

(b) Çocuklarla (18 yaşın altındaki kişiler) cinsel faaliyette bulunmak, yerel olarak reşit 

olma veya rıza gösterme yaşına bakılmaksızın yasaktır. Çocuğun yaşını yanlış öngörmek bir 

savunma değildir. 

(c) Para, iş, mal veya hizmetlerin, çıkar amaçlı cinsel iyilikler veya diğer küçük 

düşürücü, aşağılayıcı veya sömürücü davranış biçimleri de dahil olmak üzere, seks karşılığında 

takas edilmesi yasaktır. Bu, yardım faydalanıcılarına ödenmesi gereken her türlü yardım 

değişimini içerir; 

(d) Birleşmiş Milletler personeli ile yardım faydalanıcıları arasındaki cinsel ilişkiler, 

doğası gereği eşit olmayan güç dinamiklerine dayandığından, Birleşmiş Milletler çalışmalarının 

güvenilirliğini ve bütünlüğünü zedeler ve kesinlikle tavsiye edilmez; 

(e) Bir Birleşmiş Milletler personelinin, aynı kurumda çalışsın ya da çalışmasın ve 

Birleşmiş Milletler sistemi içinde olsun ya da olmasın, bir meslektaşı tarafından cinsel sömürü 

ya da cinsel istismara ilişkin endişeleri ya da şüpheleri olması halinde, bu endişelerini mevcut 

bildirim mekanizmaları aracılığıyla bildirmesi gerekir; 

(f) Birleşmiş Milletler personeli, cinsel sömürü ve cinsel istismarı önleyen bir ortam 

yaratmak ve bunu sürdürmekle yükümlüdür. Tüm seviyelerdeki yöneticiler, bu ortamı koruyan 

sistemleri desteklemek ve geliştirmek konusunda özel bir sorumluluğa sahiptir. 

3.3 Yukarıda belirtilen standartların kapsamlı bir liste olması amaçlanmamıştır. Cinsel 

istismar veya cinsel taciz içeren diğer davranış türleri, Birleşmiş Milletler Personel 

Yönetmelikleri ve Kuralları uyarınca, kısa süreli işten çıkarma da dahil olmak üzere idari işlem 

veya disiplin tedbirleri için gerekçe olabilir. 

Madde 4 

Daire, Ofis ve Misyon Başkanlarının Görevleri 

4.1 Daire, Ofis veya Misyon Başkanı, uygun olduğu şekilde, cinsel sömürü ve cinsel istismarı 

önleyen bir ortamın yaratılması ve sürdürülmesinden sorumlu olacak ve bu amaçla uygun 

önlemleri alacaktır. Özellikle, Daire, Ofis veya Misyon Başkanı, personelini bu bültenin içeriği 

hakkında bilgilendirecek ve her personelin bu bültenin bir kopyasını aldığından emin olacaktır. 

4.2 Daire, Ofis veya Misyon Başkanı, bölüm 3.2'de belirtilen standartlardan herhangi birinin 

ihlal edildiğine veya bölüm 3.3'te atıfta bulunulan herhangi bir davranışın meydana geldiğine 

inanmak için nedenlerin olduğu durumlarda uygun işlemleri yapmaktan sorumlu olacaktır.  
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Bu işlem, personelin görevi kötüye kullanma vakalarının ele alınmasına ilişkin tespit edilmiş 

kural ve prosedürlere uygun olarak gerçekleştirilecektir. 

4.3 Daire, Ofis veya Misyon Başkanı, cinsel sömürü ve cinsel istismar vakalarına ilişkin 

bildirimlerin alınmasında odak noktası olarak görev yapmak üzere yeterince yüksek düzeyde bir 

yetkili atamalıdır. Misyonlarla ilgili olarak, Misyon personeli ve yerel halk, odak kişisinin 

varlığı, rolü ve kendisiyle nasıl irtibat kurulacağı konusunda uygun şekilde bilgilendirilmelidir. 

Tüm cinsel sömürü ve cinsel istismar bildirimleri, ilgili herkesin haklarını korumak amacıyla 

gizli bir şekilde ele alınacaktır. Ancak, bu tür bildirimler gerektiğinde bölüm 4.2 uyarınca 

yapılan işlemler için kullanılabilir. 

4.4 Daire, Ofis veya Misyon Başkanı, bir personelin 18 yaşın altında ancak vatandaşı olduğu 

ülkede reşit olma veya rıza gösterme yaşının üzerinde biriyle yasal olarak evli olduğu 

durumlarda bölüm 3.2 (b)'de belirtilen standardı uygulamayacaktır. 

4.5 Daire, Ofis veya Misyon Başkanı, yardım faydalanıcılarının 18 yaşın üzerinde olduğu ve 

durumun koşullarının bir istisnayı haklı kıldığı hallerde, bölüm 3.2 (d)'de belirtilen standardı 

uygularken takdir yetkisini kullanabilir. 

4.6 Daire, Ofis veya Misyon Başkanı, cinsel sömürü ve cinsel istismar vakalarına ilişkin 

soruşturmaları ve bu soruşturmalar sonucunda aldığı önlemler hakkında Yönetim Departmanını 

derhal bilgilendirecektir. 

Madde 5 

Ulusal makamlara sevk 

Uygun bir soruşturmanın ardından, cinsel sömürü veya cinsel istismar iddialarını 

destekleyecek kanıtlar bulunması halinde, Hukuk İşleri Ofisi ile istişare edilerek, bu vakalar 

cezai kovuşturma için ulusal makamlara sevk edilebilir. 

Madde 6 

Birleşmiş Milletler dışındaki kurumlar veya bireylerle işbirliği düzenlemeleri 

6.1 Birleşmiş Milletler dışındaki kurumlar veya bireylerle işbirliği anlaşmaları yaparken, ilgili 

Birleşmiş Milletler yetkilileri bu kurumları veya bireyleri bölüm 3’de belirtilen davranış 

standartları hakkında bilgilendirecek ve bu kurumlardan veya bireylerden bu standartları kabul 

ettiklerine dair yazılı bir taahhüt alacaklardır. 

6.2 Bu kurumların veya bireylerin cinsel sömürü veya cinsel istismara karşı önleyici tedbirler 

almaması, bu yöndeki iddiaları soruşturmaması veya cinsel sömürü veya cinsel istismar 

gerçekleştiğinde düzeltici işlemleri yapmaması, Birleşmiş Milletler ile yapılan her türlü işbirliği 

anlaşmasının feshedilmesi için gerekçe teşkil edecektir. 

Madde 7 

Yürürlüğe girme 

Bu bülten 15 Ekim 2003 tarihinde yürürlüğe girecektir. 

(İmza) Kofi A. Annan 

Genel Sekreter 

 

 

Çeviri Afet Acil Durum Komitesi tarafından desteklenmektedir 


